[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО
РЕШЕНИЕ

______________ №  _____________

Проект

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Лыткарино Московской области «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»

[bookmark: P15]В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Законом Московской области от 18.10.2014 №126/2014-ОЗ «О единой дате начала применения на территории Московской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет депутатов городского округа Лыткарино решил:
1. Внести прилагаемые изменения в решение Совета депутатов города Лыткарино Московской области от 19.11.2014 №578/68 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области».
2. Направить изменения в решение Совета депутатов города Лыткарино Московской области от 19.11.2014 №578/68 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» главе городского округа Лыткарино для подписания и опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино                                                              Е.В. Серёгин

Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Лыткарино
от________ №__________

Изменения
в решение Совета депутатов города Лыткарино Московской области от 19.11.2014 №578/68 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»

1. Приложение 2 «Налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» отдельным категориям налогоплательщиков» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Налоговая льгота, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

image1.png